ESTADO DO CEARÁ ?etrr\arwif6çfe

IWwPREFEITURA MUNICIPAL DE

PEREIRO \
5

U.P.L.

*6P(ftàppÿ

ATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 26.08.01/2019,
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO.

Aos 09 (nove) dias do mês de setembro do ano de 2019, às 09:00 horas, na sala da
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, com a presença do
PREGOEIRO, ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ e de sua EQUIPE DE APOIO,
composta por PATRICIA DA ROCHA ALVES e FRANCISCO CLÁUDIO PINHEIRO e,
ainda, os LICITANTES: 01. R M FIGUEIREDO - MERCADINHO E HORTIFRUTI DA
FÉ, inscrita no CNPJ n° 11.990.584/0001-06, com observância na Lei n° 8.666/93, de
21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, na Lei n° 10.520/02, de 17 de julho
de 2002, no Processo n° 23.08.01/2019 e no Edital do PREGÃO PRESENCIAL N°
26.08.01/2019, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,
MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, DESCARTÁVEL A SEREM DESTINADOS AO
HOSPITAL MUNICIPAL, AO PROGRAMA ESF, CASA DE APOIO E SECRETARIA DE
SAUDE DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, conforme especificações constantes do
anexo I, parte integrante deste processo, foi declarada aberta a sessão do pregão em
referência. O Pregoeiro deu início aos trabalhos procedendo com o credenciamento
dos representantes das licitantes presentes, após análise do PREGOEIRO e equipe de
apoio e pelo representante da empresa: Raimundo Morais Figueiredo, proprietário,
inscrito no CPF n° 001.075.393-14, representante da empresa R M FIGUEIREDO -
MERCADINHO E HORTIFRUTI DA FÉ. Foram credenciados o seguinte participante:
Raimundo Morais Figueiredo, proprietário, inscrito no CPF n° 001.075.393-14,
representante da empresa R M FIGUEIREDO - MERCADINHO E HORTIFRUTI DA FÉ.
Em seguida foram recebidos os envelope contendo as PROPOSTAS DE PREÇOS,
que foram abertos e analisados pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio e pelos
representantes dos licitantes. Nessa ocasião a proposta apresentada foi classificada.
Passou-se para a etapa de apresentação dos lances verbais, cujos registros constam
dos mapas acostados a esta ata. Encerrada a etapa de lances verbais, o Pregoeiro
divulgou o seguinte resultado: A Licitante 01. R M FIGUEIREDO - MERCADINHO E
HORTIFRUTI DA FÉ venceu o lote 01, com valor global de R$ 25.252,84 (vinte e cinco
mil, duzentos e cinquenta e dois reais e oitenta e quatro centavos), venceu o lote 02,
com valor global de R$ 10.909,64 (dez mil, novecentos e nove reais e sessenta e
quatro centavos), venceu o lote 03, com valor global de R$ 22.383,66 (vinte e dois mil,
trezentos e oitenta e três reais e sessenta e seis centavos), totalizando o valor de R$
58.546,14 (cinquenta e oito mil, quinhentos e quarenta e seis reais e quatorze
centavos), analisada a documentação a empresa foi declarada habilitada. Novamente o
pregoeiro comunicou aos presentes que as empresas vencedoras estavam
devidamente HABILITADAS. O Pregoeiro comunicou as empresas vencedoras para
apresentar a proposta consolidada no prazo de 02 (dois) dias úteis. O Pregoeiro
indagou aos participantes se este teria a intenção de interpor recurso contra sua
decisão com fulcro no art. 109, inciso I, alínea “b“. Os participantes disseram que não
tinham nada a contestar e abriram mão do prazo recursal. Tal desistência foi posta em
Ata. Nada mais havendo a ser tratado, declarou-se encerrada a presente sessão, que,

/

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

ESTADO DO CEARÁ

)1 jí ( PREFEITURA MUNICIPAL DE «

fÁÒ PEREIRO \
O' 5

U.H.L.

de tudo se fez constar da. presente ata, que após lida e achada conforme, será
assinada por todos os prementes. Pereiro-Ce, 09 de setembro de 2019.

FRANCISCO CLÁUDIO PINHEIRO
Equipe de Apoio

ERMILS» roS/SMfTOS QUEIROZ

Pregpeiro

Raimundo Morais Figueiredo
R M FIGUEIREDO - MERCADINHO E

HORTIFRUTI DA FÉ
Licitante

PATRICIA DA ROCHA ALVES
Equipe de Apoio

/

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260